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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — IV VELYKŲ 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Štai mes kreipiamės į pagonis (Apd 
13, 14. 43—52) 
 
Atliepiamoji psalmė – Esam Viešpaties liaudis, jo 
kaimenės avys.  
 
Antrasis skaitinys – Avinėlis juos ganys ir vedžios prie 
gyvybės vandens šaltinių (Apr 7, 9. 14b—17) 
 
Evangelija – Savo avims aš duodu amžinąjį gyvenimą 
(Jn 10, 27—30) 
 
Mišiolėliuose: 234 psl.  – Mišių maldos 
  840 psl. – Mišių skaitiniai  

BALANDŽIO 28 D., V VELYKŲ SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Jie apsakė bendruomenei, kokius 
didžius darbus nuveikęs Dievas per juos (Apd 14, 21b-
27) 
 
Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano Valdove, aš tavo 
vardą garbinsiu per amžius. 
 
Antrasis skaitinys – Dievas nušluostys kiekvieną ašarą 
nuo jų akių (Apr 21, 1-5a) 
 
Evangelija – Aš jums duodu naują įsakymą, kad jūs 
vienas kitą mylėtumėte (Jn 13, 31-33a. 34-35) 
 
Mišiolėliuose: 235 psl.  – Mišių maldos 
  842 psl. – Mišių skaitiniai  

BALANDŽIO 21 D.  
 

Skaitytojai: 
9 val. r.  Jolita Paradnytė-Vlahos,  
  Giedrė Savukynienė 
11 val. r.  Rita Venclovienė, Laima Šeškevičienė   
6 val.  Jadvyga Musteikienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   A. Jonikas, G. Jonikaitė, Z. Jonikienė  
11 val. r.  V. Kerelytė, R. Narbutienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Žiba ir Zigmas Kisieliai  
11 val. r.  Augvydas Kuncas, Martynas Tunkevičius  
   
 
Bažnyčioje talkina: 
9 val. r.   Šiupienių šeima 
 
 

BALANDŽIO 28 D.  
 

Skaitytojai: 
9 val. r.  Pranas Pranckevičius,  
  Ramona Žemaitienė  
11 val. r.  Dalia Žarskienė, Kęstutis Sušinskas   
6 val.  Jolita Džiaugienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   D. Kisielienė, J. Kurpis, P. Pranckevičius  
11 val. r.  R. Marchertienė, V. Valaitytė, R. Zilienė 
 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Lukas ir Tadas Stankai 
11 val. r.  Andrius, Matas ir Jonas Deuschle  
 
Bažnyčioje talkina: 
9 val. r.   Mockų šeima 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
22 d. P  Apd 11, 1–18; Jn 10,1-10  
 
23 d. A   Apd 11, 19–26; Jn 10, 22–30  
 
24 d. T   Apd 12, 24–13, 5; Jn 12, 44–50  
 
25 d. K   1 Pt 5,5-14; Mk 16,15-20  
 
26 d. P   Apd 13, 26–33; Jn 14, 1–6  
    
27 d. Š     Apd 13, 44–52; Jn 14, 7–14  
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RINKLIAVA 
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TIKĖJIMO METAI 

Sielovados konferencijos temos 
„Jėzaus Kristaus pašaukti“ 
pagrindinė vadovė bostoniškė 
dr. Aldona Lingertaitienė 
rūpestingai pabrėžė mažų 
būrelių parapijose reikšmę, 
padedančią žmonėms įsijungti, 
pajusti bendrystę, ugdyti vienas 

kitą tikėjimo kelionėje. Šv. Petro parapijoje tokie būreliai 
jau veikia 5 metus. Žmonės susirenka pavasarį ir rudenį 
apie šešis kartus pagal numatytą programą arba 
pasirinktu klausimu. Būreliuose dalyvaujantys 6 ar 10 
žmonių pajunta, kad jie nėra vieniši tikėjimo kelionėje, kad 
ne vieni abejoja, klausia, ieško. Kadangi būrelis pasitiki 
vienas kitu, atviriau dalijasi savo nuomonėmis negu 
didelėje minioje. Parapijos klebonas aplanko kiekvieną 
būrelį, taip pat rekolekcijoms kviečiami svečiai kunigai, 
vienuoliai ar pasauliečiai. 
 Tarp svarbių klausimų dr. Lingertaitienės 
paskaitoje buvo štai tokie: pasidalinimas mintimis, kaip 
mes, pasauliečiai, vienuoliai ir kunigai, savo įvairiais 
vaidmenimis esame reikalingi vieni kitiems. Kaip 
suprantame savo vaidmenį Bažnyčioje ir pasaulyje? Kaip 
prisidedame prie Bažnyčios įvairovės? Koks kiekvieno iš 
mūsų unikalumas? Pasidalinimas mintimis, kaip nešame 
Kristų kitiems. Taip pat buvo aptarti pasiūlymai: jei 
nesame įsijungę į parapijos veiklą, pasisiūlykime būti 
sveikintoju arba prisijunkime prie kitos reikalingos 
tarnystės; pasidalinkime Jėzaus Gerąja Naujiena su 
žmogumi, kuris nepažįsta Jėzaus; parodykime parapijos 
tarnystėse dalyvaujantiems, kad vertiname jų darbą ir 
esame dėkingi. Pranešėja per šiuos klausimus išvystė ir 
jų teologinį pagrindą – supratimą apie Dievą, Bažnyčią, 
žmogų gyvenimo kelionėje. 
 Bostone būreliai renkasi namuose, tai pas vienus, 
tai pas kitus. Grupelės renkasi pačios ir po to, kai 
parapijos pasirinkta ratelių programa pasibaigia, nes čia 
gali kalbėtis apie tai, kas tikrai svarbu, apie tuos dalykus, 
kuriuos paminėti kitoje aplinkoje nebūtų taip sklandu ar 
patogu. Gali atrodyti, kad tai būtų diskusijų būreliai, tačiau 
jie nepila iš tuščio į kiaurą, o stengiasi dalintis gyvenimo 
patirtimi, klausimais, mįslėmis, viltimis. 
 Paprastai būreliai turi vadovą, ryšininkę, nebūtinai 
susirinkimo vietos šeimininką ar šeimininkę. 
Vadovaujantys iš anksto ruošiasi, aptaria gavėnios ar 
rudens programėlės klausimus, eigą, pobūdį. Dalyvauja ir 
vadovauja savanoriškai, kovodami už gyvenimo prasmę ir 
norą dalytis su kitais. 
 Parapijų pranešimai konferencijose iškelia 
kiekvienos savybes, siekius, sėkmes, viltis. Labai 
džiaugiamės, kad susitiko mūsų apylinkėje, ir kad galime 
vieni iš kitų pasimokyti. 
 
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

Nauja pokalbių su tėvu Antanu Saulaičiu SJ 
knygelė - Slenkstis. 

 
„Slenkstis“ - tai antroji pokalbių 
knyga su tėvu Antanu Saulaičiu, 
kurią parengė katalikų radijo 
„Mažosios studijos“ bendradar-
bė, nacionalinės M. K.Čiurlionio 
menų mokyklos koncertmeisterė 
Jūratė Kuodytė.  
 
Šie pokalbiai yra pasidalijimas 
tuo, ką pastebime savo gyven-
amoje aplinkoje ir kaip tai veikia 
žmogaus dvasią.     
 
Knygos pristatymas rengiamas 
gegužės 3 d., 7 val. v.  PLC 
pokylių salėje.  

 

Pamąstymai konferencijai pasibaigus 

 
 
 
 
 
Balandžio 14 
  
9 val.     $1622 
11 val.   $2222 
6 v.v.      $183 
paštu        $89 
 
viso        $4116 

  
 
 
 
 
kava     $288 
vaišės po Taizė $163 
   
 

Šventajame Rašte ir dvasinio 
turinio veikaluose visai teisingai 
Šventoji Dvasia minima kaip 
vienybės ugdytoja, ramybės teikėja, 
Dievo paguoda, užtarėja. Pati 
Sekminių giesmė išvardyja 
Šventosios Dvasios dovanas ir 
veikimą krikštytų bendruomenėje ir 

už jos. Kartais aiškinama, kad Šv. Dvasia esanti tokia 
stipri meilė tarp Dievo Tėvo ir Sūnaus, kad yra ne 
jausmas ar nuostata, o Asmuo, Šv. Trejybės Asmuo. 
„Kylanti iš Tėvo ir Sūnaus“ - taip žmogišku būdu 
išreiškiame slėpinį, kurio neišsemsime. Triasmenis 
Dievas žvelgia su meile ir pagarbiai elgiasi su kiekvienu 
žmogumi, suburdamas mus vienybėn, kaip pati Švč. 
Trejybė neapsakomai vieninga, bendruomeniška.  
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 
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Mirusieji:  
 

Janina Šalnienė, 
Algirdas Palionis  

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 
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KRIKŠTAS 
 

 

 

 SVEČIAI KUNIGAI pereitą sekmadienį pravedė 
Mišias. Kun. Vidmantas Šimkūnas SJ, Lietuvos jėzuitų 
ekonomas (iždininkas) ir dėstytojas Vilniaus ir kituose 
universitetuose, šventė 9 val. Mišias, o prel. Edmundas 
Putrimas – 11 val. Kun. Šimkūnas taip pat aplankė 
Jaunimo centrą ir lietuvių jėzuitų namus Čikagoje, 
pasitarė su Lietuvos bei Latvijos provincijos plėtros 
raštinės vedėja Daina Paulauskiene ir Baltic Jesuit 
Advancement Board tarybos pirm. Vytu Sauliumi.  

 ŠVENTOJO RAŠTO didesnėmis raidėmis 
gavome iš „Draugo“ laikraščio, leidinį galima įsigyti 
zakristijoje arba misijos raštinėje (25 dol.). Tai pirmoji 
naujo vertimo laida su paaiškinimais ir išnašomis. Knyga 
sunki, labai patogi namuose tinkamai pagerbti ir priėjus 
paskaityti. Kun. Šimkūnas atvežė mažesnio dydžio Šv. 
Raštus (savikaina 45 dol.).  
 
 JAV  LB  Lemonto apylinkės  metinis narių 
susirinkimas įvyks balandžio 21 d. 12:30  val.p. p. PLC 
Fondo salėje. Vaišinsime kava ir užkandžiais, kviečiame 
gausiai dalyvauti. 

 Čikagos ir apylinkių Lietuviu tautinių šokių an-
samblis GRANDIS kviečia į metinį koncertą, "GYVENIMO 
TĖKMĖ - nuo lopšio iki sutuoktuvių". Bus švenčiamas 
vaikų ratelio 20-asis jubiliejus. Koncertas rengiamas 
gegužės 11 d., 5:30 v. v. PLC (Lemonte), Ritos Riškienės 
salėje. Po concerto—vaišės ir užsiėmimai jauniesiems 
koncerto dalyviams bei svečiams. Rezervacijos bei infor-
macija: Žibute Pranckevičienė 630-257-0153 ir Beatričė 
Čepelienė 630-243-6313. 

ŽINUTĖS 

  
LIETUVIŲ FONDO metinis narių suvažiavimas įvyks 

balandžio 28 d. PLC! 
Suvažiavimo pradžia: 12:30 val. v. (po 11 val. mišių) 

Registracija prasideda: 10:00 val. r. 
Suvažiavimo metu bus teikiami užkandžiai. 

 
Pasimelskime už Lietuvių Fondo narius esančius su 

mumis ir už tuos, kurie amžinai gyvi mūsų 
prisiminimuose. Dėkojame jiems, palikusiems mums 
tvirtą kultūrinį ir finansinį lietuvišką pagrindą, kurį 
turime puoselėti, branginti ir perduoti ateinančioms 

kartoms! 

 
 
 
 

Rimvydas Paulius Žemaitaitis 
(Los Angeles) 

 
Tėvai: Vytas ir Živilė (Bielskutė) 
Žemaitaičiai 
Krikšto tėvai: Algirdas Bielskus, Indrė 
Bielskutė 

 

Lukas Harry Houghton 
(Chicago) 

 
Tėvai: Christopher ir Ieva (Dilytė) 
Houghton 
Krikšto tėvai: Patrick McCarthy, Audra 
McCarthy 

 

PIRMĄJĄ  KOMUNIJĄ balandžio 21 d. priima: 
 

per 9:00 val.r. Mišias  
Amelia Hoch 

 
per 11:00 val.r. Mišias 

Meda Chrapkaitė  
Karolina Imbrasaitė  

Deividas Januškevičius  
Dean Kamenev  

Marko Kostic  
Matas Novickis  

Ralph Ovsiankinas  
Lukas Rimašauskas  
Kajus Vyšniauskas  

Monika Vyšniauskas  



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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Prel. Edmundas Putrimas, Lietuvos vyskupų konferencijos 
delegatas užsienio lietuviams, balandžio 12-13 d. sukvietė parapijų 
ir katalikiškų draugijų atstovus bei veiklius asmenis pasitarti tema 
„Pasauliečių vaidmuo Bažnyčios pastoracijoje“. 
Išvakarėse vyko maldos bei giesmių valanda 
Pal. J. Matulaičio misijos bažnyčioje (įrašyta internete, „Amerikos 
lietuvio“ svetainėje). Taizė tradicijos giesmes palydėjo Šv. Rašto 
skaitiniai, visuotinė malda, „Tėve mūsų“, apeigos su žvakutėmis, 
vėliau sudėtomis prie Šv. Pranciškaus kryžiaus. Apypilnė bažnyčia 
prisijungė giedoti giesmes, kurioms vadovavo muz. Ritos 
Kliorienės (iš Clevelando Šv. Kazimiero parapijos) būrelis bei 
instrumentai. Vaišės padėjo dar ilgėliau pabendrauti. 
 Šeštadienį apie 70 žmonių susirinko Ateitininkų 
namuose, išgirdo prel. Putrimo žodelį su invokacija ir Lietuvos 
užsienio reikalų ministerijos Užsienio lietuvių departamento 
ambasadorės Gintės Damušytės žodį. Prel. Putrimas kvietė „Aš 
tikiu“ pakeisti į „Mes tikime“, kad veiktume gyva apaštališka dvasia, 
išvystytume galimybes ugdyti tikėjimą, bendrystę, ypač jaunimo ir 
jaunų suaugusių tarpe. Ambasadorė valstybės vardu pabrėžė, kad 
esame viena tauta, globali Lietuva. Parapijos padeda ugdyti 
lietuvišką tapatybę, vertybes, tautinį ugdymą, garsina Lietuvą. 
Esame kviečiami bendrai būti ir veikti – partneriai kartu su 
Lietuvoje gyvenančiais, ypač duodami bendruomeniškumo bei 
susiklausimo pavyzdį. 
 Per atidarymo apeigas skambėjo Ritos Kliorienės giesmė 
„Leisk širdimi tikėjimą pajusti“, kurios malonią melodiją 
susirinkusieji veikiai pagavo ir širdingai giedojo. 
 Pagrindinė pranešėja buvo dr. Aldona Lingertaitienė iš 
Bostono, veikli Šv. Petro lietuvių parapijoje, dėstanti pastoraciją, 
vadovaujanti Bostono arkivyskupijos pasauliečių tarnysčių skyriui. 
Kaip programos vedėja dr. Lingertaitienė vėliau pavyzdžiu iš savo 
parapijos paaiškino, rytinė dalis skirta patiems veikliems 
krikščionims atsigaivinti, sustiprėti, kad tada galėtų mūsų 
bendruomenes ugdyti. „Pašaukimas į šventumą“ ryškino šventumo 
reikšmę, pagrįsta Dievo nesąlygine meile kiekvienam ir visiems. 
Dievo meilės nereikia užsitarnauti, Viešpats yra kaip meili močiutė. 
„Viešpaties pašaukti“ – konferencijai Šv. Rašto ištrauka atkreipia 
dėmesį į nuolatinį atsivertimą. Parapijoje tokį vyksmą palaiko maži 
būreliai. Šv. Petro parapijoje esama šešių, kurie pavasarį ir rudenį 
susirenka pagal „Atnaujink“, ar „Kelkis“, ar „Kodėl katalikas“, ar 
ses. Ignės Tikėjimo metų programėles. Kalbėtoja pabrėžė 
svetingumo svarbą bažnyčioje, pavyzdžiui, kavutė, kai visada 
sėdime su tais pačiais, vangiai priimdami naujai atvykusį žmogų 
prie stalo. 
 Po skanių pietų ir bendravimo Aldona Lingertaitienė 
pravedė pratimą mažiems būreliams, ir pateikė klausimus 
diskusijoms: kaip apibūdintumėte šventą žmogų? Kada savo 
gyvenime esi girdėjęs ar tebegirdite Dievo balsą? Ar esi pajutęs 
„atsivertimo“ jėgą? Kokie žmonės tau padeda būti geresniu 
krikščioniu? Kokios grupės veikia jūsų parapijoje, kurios padėtų 
tavo pašaukimui į šventumą? Šio tarpsnio pavadinimas  – 
„Evangelizacija: lengva ar sunku?“. Prelegentė pakartojo pratimą 
antroje sesijoje. 
 Tuo pačiu metu vyko pokalbis apie giedojimą „Kas gieda 

IV JAV SIELOVADOS KONFERENCIJA  
 
 
 
 
 
 

giesmes – tas dvigubai meldžiasi“. Muzikė, kompozitorė Rita 
Kliorienė prie pianino paskatino giedoti, įtraukti kitus giedoti 
giesmes. 
 Antrąją sielovados konferencijos dieną taip pat vyko trijų 
pranešėjų simpoziumas. Misijos narys Tomas Mackevičius kvietė 
peržengti kliūtis ar sienas, kad suvoktume, jog esame mes, 
žmonės, Bažnyčia. Šeimos namai turėtų būti ne religijos slėptuvė, 
o versmė. Jo nuomone, tikėjimas yra asmeniškas, bet nėra privatus 
dalykas, o bendruomeninis. 

Lietuvos ambasadorius JAV Žygimantas Pavilionis 
pabrėžė vienybę, kurios pavyzdžiu gali būti Čikagos apylinkių 
lietuviai, visų imigracijos bangų žmonės. Svarbu suvokti ryšį tarp 
tikėjimo ir kasdienio gyvenimo, gerbti žmogaus orumą, vystyti 
pilietinę visuomenę. Labai svarbus yra ryšys su Lietuva ir Lietuvos 
ryšys su užsienyje gyvenančiais lietuviais. 
 JAV LB religinių reikalų komisijos vicepirm. kun. dr. 
Valdas Aušra priminė bendradarbiavimo svarbą, papročių ugdymą, 
švietimą ir kultūrą, vertybes parapijose. Skaitydamas komisijos 
pirm. kun. Gintaro Joniko (Detroitas) pranešimą, jis pasakojo, kaip 
kuriasi naujos bendruomenės naujose vietovėse, kokia elektroninių 
ryšių svarba, parapijų svetainės. Svarbus tikybos pamokų 
lituanistinėse mokyklose reikalas, taip pat vasaros stovyklos, 
Lietuvos jaunimo dienos (šiemet Kaune). Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungos pirm. Kęstutis Pikūnas dėstė, kiek svarbi jaunų žmonių 
veikla tapatybės, vertės ir naudos pajutimui ir kad „gražūs darbai 
kuria bendruomenę“.  
 Dalyviai klausimų metu rūpinosi apie krepšininkų ir 
parapijų bendravimą, kultūrinių skirtumų tarp kartų, parapijų 
finansinį išlaikymą, ugdymą.  
 Paskutinė konferencijos dalis buvo skirta parapijų 
pranešimams. Skaidrių pagalba primintos pagrindinės lietuvių 
parapijos JAV. Pranešimų būta iš Matulaičio misijos, St. Petersburg 
misijos, Cicero, Los Angeles, Bostono, Detroito, New Yorko, 
Clevelando, Philadelphijos. Mūsų Misijos 2012 m. veiklos apžvalga 
buvo įdėta dalyvių aplankuose. 
 Konferencija baigėsi Mišiomis Misijos bažnyčioje, 
vadovaujant prel. Putrimui. Prieš visuotinę maldą, pagal 
suvažiavimo temą apie pasauliečių atsakomybę Bažnyčioje, buvo 
išdalinti vyskupijos įgaliojimai Misijos Komunijos dalintojams ir 
ligonių lankytojams. Giedojome muz. Kliorienės Tikėjimo metų 
giesmę, išmoktą konferencijos atidarymo metu. Čikagos pietvakarių 
vyskupas Andrew Wypych atvyko vėliau, „Spindulio“ tautinių šokių 
grupės vakaro metu pasveikino susirinkusius, padrąsino mokėti 
savo kalbą, žinoti lietuviškus papročius, ugdyti tradicijas, dėkojo 
kantriai vaikus į repeticijas vežantiems tėvams. 
 Sielovados konferenciją rengė prel. Edmundas Putrimas. 
Vietoje ruošė Dainė Quinn, Daina Čyvienė, Grasilda Reinytė 
Petkienė, s. Judita ir s. Laimutė, Ramunė Kubiliūtė ir kiti. Sąskrydį 
rėmė Ateitininkų šalpos fondas, ALRK federacija, dr. Jonas 
Prunskis, Vydūno fondas, Donald M. Petkus, kuris ir atspausdino 
atmintinį paveiksliuką. 
 
 

Pal. J. Matulaičio misija dėkoja 
visiems, visiems, prisidėjusiems prie 
IV sielovados konferencijos ruošos. 

Ačiū už Jūsų pagalbą, paramą,  mintis, 
idėjas, darbus ir dalyvavimą! 

  



Balandžio 21, 2013                                                                                                               MIŠIŲ INTENCIJOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekmadienis, balandžio 21 
9 v. r.-už Bronę ir Kazį Markus 
-už Kazimierą Dapkų (Zita) 
-už Mildą ir Juozą Kacilauskus 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Pumpučių šeimos mirusius 
-už Joną Zabuką 
-už Dalią Šoblinskienę (sesuo Laima su šeima) 
-už Sofiją, Vytenį ir Narą Statkus 
-už Kazimierą Juškevičių 
-už Elvirą Degutienę (V. Brakauskas) 
-už Domitelę Jrėnienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Petrą Čepą (5 m.) (žmona ir dukra) 
-Dievo malonės Kotrynai Drazdauskaitei, Ramunei 
Matkevičiūtei, Rasai Gardner 
-Dievo malonės Linai Antanaitytei, Mariui Augustis, Simonui 
Augustis 
-palaimos ir sveikatos Anzelmui Tursui 
-speciali intencija už Eugeniją 
-už Benediktą Skerstoną 
-už Vytautą Sukurevičių 
-už Ievą ir Kesto Marčukaičių šeimą ir Audrių Žšilianoką (dukra ir 
mama) 
-už Juozą Ališauską (5 m.) (Marija) 
-už arkivyskupą Gintarą Grušą 
-sveikatos Gediminui Kazėnui (Lisa Barkienė) 
-už Bronislavą Pričinauską (dukros) 
-už Ritą ir Lou Bettenhausen 
-už Onutę Stulgą 
-už Janiną Glutkienę (1 m.) 
-už Aldoną Sketrienę (Vaidas ir Rima Varpučanskai) 
-už Anelę Gylienę (puseserės) 
-už Kristiną Bilaitienę 
-už Stasę Jurjonienę 
-už Janiną ir jos šeimą – Dievo malonės 
-už Albiną Stanaitienę 
-Dievo palaimos Markui (šeima) 
-palaimos ir sveikatos Romai (sesuo su šeima ir tėveliai) 
 
11 v. r.-už visus misijos narius 
6 v. v.-už Julių Širką (Puodžiūnai) 
 
Pirmadienis, balandžio 22 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, balandžio 23 
8 v. r.-už Stasį Bikulčių (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, balandžio 24 
8 v. r.-už Fabijoną Brazaitį 
 
Ketvirtadienis, balandžio 25 
8 v. r.-už Albiną Grigaitį 
 
Penktadienis, balandžio 26 
8 v. r.-už Joną Maleišką (A. Brizgys) 

 
Šeštadienis, balandžio 27 
8 v. r.-už Aldoną Zaborienę 
-už Genovaitę Kerelytę 
-už prel. Juozą Prunskį (10 m.) 
-už dr. Antaną Lipskį (P. Brizgys) 
-už dr. Vincą Kanauką (A. Naudžiuvienė) 
-už Aleksandrą Kavaliūnienę (I. Laucienė) 
-sveikatos Alicijai Ruibienei 
-už Kazimierą Misiulį (sūnus) 
-sveikatos Gediminui Kazėnui (Lisa Barkienė) 
-už Antaną Vaičaitį (M. Smilgaitė) 
-sveikatos Aldonai  
 
Sekmadienis, balandžio 28 
9 v. r.-už Fabijoną Brazaitį 
-už Joną Laukį 
-už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Bronių Siliūną 
-už Skripkų šeimos mirusius 
-už Juozą ir Oną Daniusevičius (duktė) 
-už Aldoną Čaplėnienę 
-už Albiną Vaškelį (2 m.) 
-už Acalinų šeimą (Dalia) 
-už Oną Ronkaitienę (dukra ir anūkės) 
-už Antaną ir Danutę Kičius 
-speciali intencija už Eugeniją 
-už Laimutį Valentinavičių (20 m.) 
-už Romą Kristopaitė (1 m.) 
-už Teresę ir Juozą Balnionius 
-už Kazimierą, Praną ir Juozą Šopius (Šopių šeima) 
-už Prancišką ir Aleksą Gedminus (Sopų šeima) 
-palaimos ir sveikatos Tomui (D. Šopienė) 
-už Stasę Didžiulienę (M. Smilgaitė) 
-už Bernardą Brizgį 
-už Oną, Petrą, Juozą (duktė su šeima) 
 
11 v. r. – už visą Misiją 
6 v. v.– speciali intencija 
 
Pirmadienis, balandžio 29 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, balandžio 30 
8 v. r.-Dievo palaimos Antanui (dukra) 
 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. Pageidaujantiems 
susitaikyti su Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, sudėjus 
delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę paimti 
tvirtai į rankas. Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

6 

 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

2013 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas, Venecijus 
Jonaitis  (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
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